Ministerio de Finanzas

o

PAGINA No,
FECHA IMPRESION: 1/4/2022

/9

I DE

DEV.- MA. DEL CARMEN TERAN LIQUIDACION DE VIATICO DE VIAJE A
IKIAM UNIVERSIDAD DE TENA DEL 14 AL 18-03-2022,

APROBADO INSPI-CGT-DTPC-2022-0119-M, INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M.

Estado: Descripcion:

Cuenta Monetaria No.: 1000776574

del Ecuador
"

A COMPROBANTE DE PAGO i )

Ejercicio: 2022 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD

No. CUR: 323 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-

Monto: 96,00

IVA: 0,00

Sub Total: 96,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 96,00

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
L.
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 30/03/2022 96,00 0.00
\ Sub - Total . 96,00 0,00 )
Retenciones

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00

Total Deducciones: 0,00

0,00

Deducciones Sin Factura
I Caodigo Nombre Monto
Monto Liquido: 96,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc l
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 99499 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 028 |03 2022 323 302
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-CGT-DTPC-2022-119 141
RPA RTO DEV
Cl; d Cl d
Natiatto: DEVENGADO Bantns OTROS GASTOS e S |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0919153874 | TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 96.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 96.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 96.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 96.00
SON: NOVENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: DEV.- MA. DEL CARMEN TERAN LIQUIDACION DE VIATICO DE VIAJE A IKIAM UNIVERSIDAD DE TENA DEL 14 AL 18-03-2022,

INSPI-CGT-DTPC-2022-0118-M, INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M.

&

-
PARTAMENTAN PE TESORERIA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: I&|
/—"—‘\\
APROBADO )/
_ -
FECHA: \// C
28/03/2022 ;
Func{nhmcsponsah!c ( /7 Dircc(:nFi:;;cm

Ly

INSTITUTO NACIONAL
DE INVESTIGACION
EN SALUD PUBLICA
Dr. Lao_p_q!dn Izquieta Pérez

b T
NCELADO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ

Reporte

| rptComprobanteGastos.rdic I

9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 028 |03 2022 323 302
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-CGT-DTPC-2022-119 141
RPA RTO DEV
Robitina: DEVENGADO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0919153874 | TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: q

28/03/2022 Q

ionario Responsable } Dirccrk Fin, 0

g
1 F




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte ‘ rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Urid: Dasc: 0000 025 |03 2022 302 302
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-CGT-DTPC-2022-119 141
RPA RTO DEV
Cl d
Nagisiro: COMPROMETIDO g OTROS GASTOS 1T 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0919153874 |TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 96.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 96.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 96.00
SON: NOVENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: COMPROMISO - LIQUIDACION DE VIATICOS, DRA. MARIA DEL CARMEN TERAN, VIAJE A IKIAM-TENA 2022, para viaje hasta la

Universidad de lkiam en la ciudad de Tena, del 14 al 18 de Marzo del afio en curso.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: ?PﬁOBhRO:

APROBADO \%Q
FECHA:
25/03/2022 (

Directon Finan:

Fun}l&qa%nsub\c (




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid: Dese: 0000 025 |03 2022 308 308
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 146
DE FACTURAS
L
RPA RTO DEV
C
. REGULARIZACION Lok OTROS GASTOS R
B uiia: a‘;f‘:::m, 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
; : CORRIENTES RECURSOS FISCALES
e GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I—0965595540l}01 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI- DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 224.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 224.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 224.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 224.00
SON: DOSCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:267-9999-0 No de fondo: 28 No Entrada: 143

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
N
APROBADO
FECHA: Oj\q
25/03/2022 |
-,‘ ( mcli diero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I_ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc |
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSP1 DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 025 |03 2022 308 308
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 146
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS |_|—|——
Banco: a:::;’;ﬁ = 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
J = CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0968595540001 |INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI- DR. LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO L 2

FECHA: W /) )

25/03/2022 1V - V!

L= " 4
FMRcsponsahlc \ Dirc(lor Fs-ncicro
e



Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

267 - 9999 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI
DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL

2022
28
144

004 - DIRECCION DE PLATAFORMAS COMPART

0919153874
TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN
224,00

224,00
224,00
160

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt(

-

TESORERIA

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

Descripcion: LIQUIDACION DE ANTICIPO DE VIATICO A LA BLGA MARIA DEL CARMEN TERAN PARA
REALIZAR ESTUDIOS DE CARACTERIZACION DE VENENOS A SERPIENTES EN KIAM
TENA DEL 14 AL 18 DE MARZO DE 2022 DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS
Estado: SERPBRIMAS
No. Solicitud: 028 Fecha Solicitud: 25/03/2022
No. Documento Aprobacién: 028 Fecha Aprobacién: 25/03/2022
Clase de Biaiite Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0919153874 0 224,00 224,00

1, 1)+

Fl &ZACION
Kot N




“:’ Institute Nacional de Investigacidn
en Salud Puablica INSPI - Dr. Leopeldo Izquieta Pérez

CONTABILIDAD DE COSTO

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 474-2022

NOMBRE DEL SOLICITANTE ING. LORENA VINUEZA
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE 25/03/2022

FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE 25/03/2022

LUGAR DE COMISION Guayaquil Al TENA

FECHA DE COMISION 14 AL 18 DE MARZO DE 2022

LIQUIDACION DE VIATICO

BENEFICIARIO: TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN

VIATICO
SEDE CENTRAL.

CEDULA 0919153874

CARGO ANALISTA TECNICO

CARACTERISTICA DEYx

NRO, PLACA X

COLOR X

MARCA/MODELQOx

VALOR DE VIATCO 4 DIAS 320 ”

| VALOR DEL ANTICIPO DEL VIATICO 70% 101773170 224,00
VALOR DEL VIATICO 30%
| VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (FACTURADO) 231,00 / p

TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR uUs.§ 96,00

VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES) us.s 0,00

VALOR COMBUSTIBLE US.§

TOTAL VALORES OTROS

US.$

|TOTAL GENERAL ( ANTICIPO -VALOR DE VIATICO) 96,00

SE CANCELA TOTAL DEL VIATICO X QUE S| CUBRE EL 70% DEL VIATICO

ACTIVIDADES LIQUIDACION Comisitn de Servicio al TENAS : los dias 14 al 18 de marzo de 2022 para realizar estudios de caracterizacion de venanos de serpientes en ikiam
REALIZADAS EN EL INSPI-CGT-DTPC-2022-086-M, SEGUN memos INSPI-CGT-DTPC-2022-0118-M, INSPI-DTPC-GPB-2022-018-M, INFORME , FACTURAS NROS.001-001-
VIAJE 0004871,001-001-0022485, 001-001-0022506, 001-0023763,001-001-023774,001-001-0022539,001-001-0023790,001-001-0022565,002-001-002276

——
96,00
&L::u::e I 2EfIA VINUEZA
unlrul&vlo Lider Sullpréceso Contable




DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.

Instituto Nacional de Investigacion

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

W

.
Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién:  2022-03-24 15:52:19 (GMT-5)
Generado por: Andrea Elizabeth Sanchez Torbay
Informacién del Documento
No, Doc.
INSPI-CGT-DTPC-2022-0119-M INSPI-DTPC-GPB-2022-0019-M
Documento: Referencia:
Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narvéez, Director Técnico de Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna, Directora de Gestién
De: Plataformas Compartidas., Instituto Nacional de Investigacién |Para: Administrativa - Financiera, Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez en Salud Publica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez
SOLICITUD DE LIQU[DACION DE VIATICOS, DRA. Descripeléin
Asunto: MARIA DEL CARMEN TERAN, VIAJE A IKIAM-TENA e -
Anexos:
2022
Fecha Fecha
022-03-23 (GMT-5 2022-03- MT-5
Documento: ik ) Registro: 23 (G )
Ruta del documento
No.
Area De Fecha/Hora Accién Para Diss Comentario
T . Andrea Estefania Andrea Elizabeth
[ANdi:[n::::cu?:n :.:f;:::: Moncayo Luna ?2232;053‘ ?E::‘]MT-S) Informar Sanchez Torbay | psc
(INSPI) Gen : (INSPI)
¢ Andrea Estefania Andrea Elizabeth
]:J?l';::::::‘::"-‘ g: nfr:‘?il:-?: Moncayo Luna fgztf;;‘fg MT-5) Informar Sanchez Torbay 1 PSC
(INSPI) ot (INSPI)
TR i Andrea Estefania Andrea Alejandra Estimada Andrea, favor proceder a realizar ¢l control previo
L!:jSPI Dm‘" o :_k e Moncayo Luna ?22;;}‘39' Z:}MT 5 Reasignar Arias Jaramillo I correspondiente y disponer la revision, validacién y demis
AUTINERSYE = Finamr (INSPD) il ) (INSPI) gestiones de pago, conforme normaliva legal vigente.
o ; Andrea Elizabeth Andrea Estefania
}:ﬁ;:zu:::ﬂ :fnf::n::l Sanchez Torbay ﬁ%ﬁ?%ﬁmvs) Reasignar Moncayo Luna 1
7 1 (aNsp P (INSPI)
i " Andrea Estefania Andrea Elizabeth
lAl‘:iSPI D:::-:.:’l:an:c G“':f: Moncayo Luna fg?ﬁ’;zz,m 5) Reasignar Sanchez Torbay 1 Andrea solicitar el fisico-.
ministrativa - Financy (INSPI) :31:30( = (INSPI)
INSPI Direccién Técnica de S‘;:ﬁnd.:l:::;l 2022-03-23 Envio Electrénico 0
Plataformas Compartidas v 16:17:42 (GMT-5) | del Documento
(INSPI)
g Solén Alberto
INSPI Direccion Técnica de 2022-03-23 Firma Digital de e S
Plataformas Compartidas fm;';:‘; Narviez 16:17:42 (GMT-5) | Documento 0 I B
T i Solén Alberto Andrea Estefania
INSPI Direccion Técnica de 2022-03-23 .
. A Orlando Narviez i Registro Moncayo Luna 0
Plataformas Compartidas (INSP) 16:17:28 (GMT-5) (INSPI)
AL
~NACY e
T\T‘é._?| “\CC'A ':?F'l‘!
uo P sl ETA pERE

B = NTABILIDAP
Direccion: Av. Julian Coronel 908 sldas vy Jose Mascote F
Cédigo postal: 090150 / Guaya .\4 v s .
Fax: S804 330080 > Gobierno | Juntos
www.investigacionsalud.gob.ec - www.inspilip.gob.ec 1 p del Encuentro | lo logramos 171



DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.

Instituto Nacional de Investigacién
ol en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Fecha y hora generacién:

Hoja de Ruta

2022-03-24 15:52:19 (GMT-5)

Generado por:

Andrea Elizabeth Sanchez Torbay

Informacién del Documento

No. Doc.
INSPI-CGT-DTPC-2022-0119-M INSPI-DTPC-GPB-2022-0019-M
Documento: Referencia:
Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narvéez, Director Técnico de Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna, Directora de Gestién
De: Plataformas Compartidas., Instituto Nacional de Investigacién |Para: Administrativa - Financiera, Instituto Nacional de Investigacidn
en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez en Salud Publica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez
SOLICITUD DE LIQUIDACION DE VIATICOS, DRA. Descriclde
Asunto: MARIA DEL CARMEN TERAN, VIAJE A IKIAM-TENA P ==
Anexos:
2022
Fecha Fecha
2022-03-23 (GMT-5) 2022-03-23 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
¢ No. "
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
INSPI Direceidn de Gestidn | Andrea Bstefania 1500, 4 5 Anmeriigaced,
Adinisisativi- Bicier Moncayo Luna 15:33:53 (GMT-5) Informar Sanchez Torbay 1 psc
: < | (NsPI) s e (INSPI)
. " Andrea Estefania Andrea Elizabeth
TS.IST.K:TZ?:T :fnf:;tf: Moncayo Luna fgzli;[?? idGMT 5) Informar Sanchez Torbay 1 PSC
LY (INSP1) i (INSP1)
INSPI Direccién de Gestién Andr.ea Eslefa‘nia 2022-03-24 . Anflrca. Alcj_andra I.is{imada A.ndrca. lf;\mr pfuclcd?rlall:aliz‘ar' el .c_t?m.ru;pnef\'so
Admisisiranie - Paincists Moncayo Luna 14:09:19 (GMT-5) Reasignar Arias Jaramillo 1 correspondicnte y disponer la revisidn, validacion y demis
g (INSPI) s (INSPI) gestiones de pago, conforme normativa legal vigente.
INSPI Direcci6n de Gestion | ARres Elizabeth | 5555 3 54 : Apdren Exeetaniy
Abmlistrative - Eiodnciers Sanchez Torbay 14:07:49 (GMT-5) Reasignar Moncayo Luna 1
(INSPD) Pl (INSPI)
i e .. | Andrea Estefania Andrea Elizabeth
]:JS?I Dm:.u;mn ;_j_c Gc‘siu:n Moncayo Luna ?22]21‘?[]140”!._5 Reasignar Sanchez Torbay 1 Andrea solicitar el fisico-.
ministrativa - Financiera (INSPT) 3:31:30 ¢ ) (INSPI)
INSPI Direccion Técnica de g‘:j::‘]‘“:fnnagz 2022-03-23 Envio Electrénico 0
Plataformas Compartidas NEATUD DAY 16:17:42 (GMT-5) | del Documento
(INSPI)
3 Solén Alberto i
INSPI Direccion Técnica de : g 2022-03-23 Firma Digital de : . S
Plataformas Compartidia ((E\l‘d;;)dlr; Narviez 16:17:42 (GMT-5) | Documento 0 Documento Firmado Electrénicamente
T i Solén Alberto Andrea Estefania
})ij}ug:‘m'::nmnz"‘j:l re Orlando Narviez fgzlz_;ozs‘; ?éMT 5) Registro Moncayo Luna 0
s LOompanim” s il x (INSPI)

Direccion: Av. Jul
Codigo postal: 09
Teléfono: 593-2-2288(
Fax: 593

igacionsalud.gob.ec - www.inspilip.gob.ec

v
Gobierno | Juntos

o
>
“1 p del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién:  2022-03-22 15:22:02 (GMT-5)
Generado por: Solén Alberto Orlando Narviez
Informacién del Documento
No. ‘ | Doc.
INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M
Documento: Referencia:

Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD., Coordinador
General Técnico(Encargado), Instituto Nacional de
Investigacién en Salud Publica - INSPI - Dr. Leopoldo
Izquieta Pérez

Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narvéez, Director Técnico de
De: Plataformas Compartidas., Instituto Nacional de Investigacién en Para:
Salud Puiblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VEHICULO
INSTITUCIONAL, VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A Descripeion

J— LA UNIVERSIDAD DE IKIAM EN LA CIUDAD DE TENA Anexos: -
PARA LA DRA. MARIA DEL CARMEN TERAN.

Fecha Fecha

Decumento: | 2022-02-17 (GMT-5) |Registro; | 20220217 (GMT-5)
Direccion: Av v Coronel 905 entre Esmeraldasy J Mascote \lv
Cédigo postal: 090150 / Guayaquil - Ecuador AN o
R o - m avel > Gobierno  Juntos

rigacion Job.e -  del Encuentro | lo logramos 1/2




Republica

| del Ecuador

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Ruta del documento

No.

Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
Dennisse Andrea | 2022-03-11 o ‘s
INSPI Gestion Financiera | Argudo Preciado | 10:35:59 Archivar 2 E:::':'i‘;’i):"w‘;?;‘;:;m" CUR#-IQETI31 10-202 2, Dightalbeadia y
(INSPI) (GMT-5) pec "
Viviana Paola 2022-03-11 Dennisse Andrea i . &
INSPI Tesoreria Mayorga Molina, | 08:56:33 Reasignar Argudo Preciado | 22 "“::i“"‘:"'me':;‘c"‘::ﬁﬁ"m"“"“ de Pugo CUR # 101773170-2022 para fines
Mgs. (INSPD) (GMT-5) (INSPI) e
::'ld.mnd Asi 2022-03-08 Viviana Paola Estimada Viviana,
INSPI Gesuén Financiera | | Ejll;"l: 2| 15:08:01 Reasignar Mayorga Molina, |19 Proceder con el pago respecuvo, bajo normativa legal vigente.
(INSPI) (GMT-5) Mgs. (INSPI) Muchas Gracias
3 o y
INSPI Contabilidad L‘,’m‘a Lucia .0_22-03-08 N s Ak’.‘“dm Estimada Econ., se remite trimite de pago por anticipo de viaticos, atendido
Genceal'v.de Cosids Vinueza Franco | 14:30:26 Reasignar Arias Jaramillo 19 con el CUR CONTABLE 101773170
gee (INSPI) (GMT-5) (INSP1) i
oo Maria Elena 2022-03-08 Lorena Lucia
zﬁoﬁ:hé:‘:x Duque Villacis | 11:51:59 Reasignar Vinueza Franco 19 Estimada se procedio con lo solicitado cp.443-2022
¥ (INSPI) (GMT-5) (INSPI)
INSPI Contabilidad "‘.’“"’“ Luca mumm x Biiin Ek_ma . Estimada por favor su ayuda elaborando el informe de control previo de
il ¥ da Chiska Vinueza Franco | 14:32:22 Reasignar Dugque Villacis 18 acuerdo a la normativa legal vigente
y - (INSPI) (GMT-5) (INSPI) IR IgRne
Andrea .
" g 2022-03-07 Lorena Lucia imad i i 5 .
INSPI Gestién Financiera Alej s Arin 11:45:07 Reasignar Vinueza Franco 18 . Lot:ru. JPATR 51 TEVLEICH Y pemicu by ativa legal vigente.
Jaramillo (GMT-S (INSP1) Muchas Gracias
(INSPI) =
INSPI Direccién de Andrea Estefania | 2022-03-04 Andrea Alejandra
Gestion Administrativa - | Moncayo Luna | 15:44:58 Reasignar Arias Jaramillo 15 Autorizado, proceder conforme normativa legal vigente.
Financiera (INSPI) (GMT-5) (INSPI)
E da Ing se organiza la solicitud del vehiculo requerida, el
Jhon Byron 2022-02-24 Andrea Estefania d ignado para la ilizaci ida serd el Sr. Mario Lara
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General Técnic: Patifio Patific, iy Roasignar Bosjs: Cabopen, : supuestaria y conforme 0 le, 1I Saludos )
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M

Guayaquil, 17 de febrero de 2022

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patino Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VEHICULO INSTITUCIONAL,
VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A LA UNIVERSIDAD DE
IKIAM EN LA CIUDAD DE TENA PARA LA DRA. MARIA DEL
CARMEN TERAN.

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo, mediante la presente me dirijo a usted en atencion al
Memorando Nro. INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M emitido por la Blga. Maria del
Carmen Terdn, Responsable de la Gestién de Produccién de Biol6gicos / Serpentario y
parte del equipo de trabajo de Proyecto anti-venenos (Ofidios), quien a través de su texto
expresa lo siguiente:

"El dia de hoy en conversacién mantenida con el Dr Rafael Almeida/lkiam, me ha
procedido a confirmar que del 14 al 18 de Marzo del aiio en curso, se encuentra
autorizado nuestro ingreso a las instalaciones de IKIAM para el estudio de
caracterizacion de venenos ofidicos. Ademds del reactivo solicitado (Aceto Nitrilo) que
ya se encuentra en fase envio, requieren ingrese con una prueba de antigenos negativa
no mayor a 72 horas.

Por lo expuesto, solicito a usted muy comedidamente se realicen las gestiones
pertinentes que proporcionen vidticos y vehiculo por el tiempo requerido y la previa
planificacién y/o autorizacion para la realizacion de la prueba de antigeno en el INSPI

"

En base a lo expuesto por la Blga. Terén, solicito a usted muy comedidamente, se sirva
interponer sus buenos oficios ante la Mdxima Autoridad y por su intermedio realizar las
gestiones pertinentes para facilitar a la servidora vehciculo institucional con chofer desde
la ciudad de Guayaquil hacia la ciudad de Tena en la provincia del Napo; ciudad donde se
encuentra situada la Universidad de IKIAM en las fechas antes indicadas (14 al 18 de
marzo del 2022).

Adicionalmente se solicita interponga sus buenos oficios para autorizar a quien
corresponda, se proceda a autorizar la comision de servicio, pago de anticipo por
concepto de vidticos, alimentacion y subsistencia a favor de la Dra. Marfa del Carmen
Terén, para que ella pueda pernoctar por el tiempo que se ha seialado.

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M

Guayaquil, 17 de febrero de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Solén Alben}o Orlando Narviez
DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias:
- INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M

Anexos:
- comision_de_servicios_tena_l4_de_marzo-signed-signed-signed.pdf

| Copia:
| Sra. Blga. Maria del Carmen Teran Zavala, Mgs.
:

Responsable de la Gestién de Produccién de Biolégicos / Serpentario.

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
Secretaria de Direccién

Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administracion de Talento Humano.
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS. ) Cly Cuco \—7
!

% .
: 240371, 1y 07

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0119-M

Guayaquil, 23 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE LIQUIDACION DE VIATICOS, DRA. MARIA DEL
CARMEN TERAN, VIAJE A IKIAM-TENA 2022

De mi consideracion:

Mediante la presente me dirijo a su Autoridad en atencién al Memorando Nro.
INSPI-DTPC-GPB-2022-0019-M, suscrito por la Blga. Marfa del Carmen Terdn,
Responsable de la Gestion de Produccién de Bioldgicos/Serpentario, quien a través de su
texto expresa lo siguiente:

"Extiendo a usted mis mds cordiales saludos, y a su vez pongo a conocimiento que se
realizé el viaje hasta la Universidad de Ikiam en la ciudad de Tena, del 14 al 18 de
Marzo del aiio en curso, con la finalidad de realizar estudios de caracterizacidn de lotes
de venenos que serdn empleados en el proyecto “OPTIMIZACION DE LAS
CONDICIONES PARA LA PRODUCCION DE UN LOTE EXPERIMENTAL DE SUERO
ANTIOFIDICO EFECTIVO EN EL ECUADOR”.

Cabe recalcar que los estudios incluyeron andlisis de proteinas efectuados en pruebas de
HPLC y electroforesis vertical, que supieron manifestar la gran variabilidad de especies
incluidas en el lote de Bothrops asper analizado, ademds se procedié al envio de un lote
de veneno de Bothrops atrox hasta la Universidad de Ikiam, para la continuidad de estos
andlisis. Se adjunta informe de la comision de servicios y facturas correspondientes para
el tramite respectivo”.

En virtud de lo antes expuesto, solicito a usted de la manera mas comedida, se sirva
autorizar a queien corresponda, el realizar la liquidacion de los viaticos generados durante
la comisidn de servicios por la Blga. Maria del Carmen Terdn.

Para su efecto se anexan los siguientes documentos:

® [nforme de Servicios Institucionales
® Facturas por alimentacion (4871-22485-23763-22506-23774-22539-23790-22565)
@ Factura por hospedaje (2276)

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

2 by MAR 7072 4:08
u‘ i
Atentamente, !
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en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0119-M

Guayaquil, 23 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

| Dr. Solén Alberto Orlando Narvdez
| DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias:
- INSPI-DTPC-GPB-2022-0019-M

Anexos:

- facturas_2_(2).pdf

- facturas_30104576001647970682.pdf
- facturas_10995520001647970677 pdf

informe_comision_de_servicios_tena_l4_de_marzo_corregido-signed-signed-signed0212192001648052529.pdf

Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.

1 Copia:
! Coordinador General Técnico(Encargado)
\
|

Sra. Blga. Maria del Carmen Teran Zavala, Mgs.
Responsable de la Gestion de Producciéon de Bioldgicos / Serpentario.

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
Secretaria de Direccién
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GESTION DE PRODUCCION DE BIOLOGICOS.

Direccion
Cadigo postal
Telefono
Fax: 593-04

WWAWLINTV ,
* Documaerito firmado electronicamente por Quipux

Memorando Nro. INSPI-DTPC-GPB-2022-0019-M

Guayaquil, 22 de marzo de 2022

PARA: Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narvédez
Director Técnico de Plataformas Compartidas.

ASUNTO: INFORME DE VIAJE A IKIAM-TENA 2022

De mi consideracion:

Extiendo a usted mis mds cordiales saludos, y a su vez pongo a conocimiento que se
realizé el viaje hasta la Universidad de Ikiam en la ciudad de Tena, del 14 al 18 de Marzo
del afio en curso, con la finalidad de realizar estudios de caracterizacién de lotes de
venenos que seran empleados en el proyecto “OPTIMIZACION DE LAS
CONDICIONES PARA LA PRODUCCION DE UN LOTE EXPERIMENTAL DE
SUERO ANTIOFIDICO EFECTIVO EN EL ECUADOR™.

Cabe recalcar que los estudios incluyeron andlisis de proteinas efectuados en pruebas de
HPLC y electroforesis vertical, que supieron manifestar la gran variabilidad de especies
incluidas en el lote de Bothrops asper analizado, ademds se procedié al envio de un lote
de veneno de Bothrops atrox hasta la Universidad de Ikiam, para la continuidad de estos
andlisis. Se adjunta informe de la comisién de servicios y facturas correspondientes para
el tramite respectivo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Blga. Maria del Carmen Teran Zavala, Mgs. . )
RESPONSABLE DE LA GESTION DE PRODUCCION DE BIOLOGICOS /
SERPENTARIO.

Anexos:
- informe_comision_de_servicios_tena_l4_de_marzo-signed.pdf
- facturas_2_(2).pdf
- facturas_10995520001647970677.pdf
- facturas_30104576001647970682.pdf

Copia:
Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administraciéon de Talento Humano.

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
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GESTION DE PRODUCCION DE BIOLOGICOS.

| Memorando Nro. INSPI-DTPC-GPB-2022-0019-M

Guayaquil, 22 de marzo de 2022

Secretaria de Direccion
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| Republica Instituto Nacional de Investigaciéon
del Ecuador en Salud Pablica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE .
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
INSPI-CGT-DTPC- 2022-0066-M 22/03/2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MSc. MARIA DEL CARMEN TERAN ZAVALA RESPONSABLE PRODUCCION DE BIOLOGICOS/SERPENTARIO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
NAPO-TENA DIRECCION DE PLATAFORMA COMPARTIDA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MSc. MARIA DEL CARMEN TERAN ZAVALA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OPTIMIZACION DE LAS CONDICIONES PARA LA PRODUCCION DE UN LOTE EXPERIMENTAL DE SUERO ANTIOFIDICO EFECTIVO EN
EL ECUADOR

REALIZACION DE ESTUDIOS DE CARACTERIZACION DE VENENOS DE SERPIENTES EN IKIAM.
-HPLC
- ELECTROFORESIS VERTICAL

SALIDA LLEGADA ] NOTA = o
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en ¢l cumplimiento
FECHA del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa 14/03/2022 18/03/2022 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,

hasta su llegada de estos sitios.

HORA ) )
il 09:00 19:30
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE = -
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO ¥ i
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL-TENA 14/03/2022 09:00 14/03/2022 19:30
VEHICULO g : :
TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA-GUAYAQUIL 18/03/2022 09:00 18/03/2022 19:30
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos,
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL. SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion
se demorari e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: MSC. MARIA DEL CARMEN TERAN

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
COMISIONADO DE LA UNIDAD
SOLON ALBERTO
' ORLANDO NARVAEZ

NOMBRE: DR. ALBERTO ORLANDO NARVAEZ NOMBRE: DR. ALBERTO ORLANDO NARVAEZ

CARGO: DIRECTOR DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS CARGO: DIRECTOR DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS
Direccién: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote q v
g postal: 090150 / Guayaquil - Ecuador 54
Teléfono: 593-2-2288096 - 2281200 - 2282281 - 2399533 H
Fax 503-04-2239189 7 GOblerno Juntos
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PCL6 ERROR - Incomplete Session by time out

POSITION : Ox27e5 (10213)

SYSTEM : XLPGP_OL/os_hook

LINE : 3961

VERSION : PCL6 8.15 07-30-2014

ERROR CODE : 11-1312
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PCL6 ERROR - Incomplete Session by time out
POSITION : Oxa55d (42333)
SYSTEM : XLPGP_OL/os_hook
LINE 1 3961
VERSION : PCL6 8.15 07-30-2014

ERROR CODE : 11-1312
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Ministerio
de Finanzas

EJERCICIO: 2022

REPORTE DE PAGOS REALIZADOS
DETALLE DE PAGOS

R00822258.rdlIc

Fecha impresion: 11/03/2022
Pagina: 1de 1
Usuario: VMAYORGAM

TIPO DE ENVIO: SP|
CODIGO ENTIDAD: 267-9999-0000 NOMBRE ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR
LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
FECHA DE No. CUR No. de TIPO DE RUC / Cl. NOMBRE DEL BENEFICIARIO TIPO DE No. DE No. CUR RECLAF.
BCE  CONF/RCH. TRF.BCE  PAGO  BENEFICIARIO CUENTA  CUENTA BANCO MONTO  ESTADO RECLASIFICADO pecy ASIFICACION PAGADA
10/03/2022 101773170 146845 CONTABLE 0919153874 TERAN ZAVALA MARIA DEL CA AHORROS 1000776574 BANCO 224.00 CONFIRMADO NO NO
INTERNACIONAL
TOTALES  No.CURs 1 MONTO CONFIRMADO  224.00 0




'EPUBLICA DEL ECUADOR

Ministerio agi
de Finanzas Pagina: 1 de 1
Fecha: 10/03/2022
: Hora : 14:12:47
Ejerciclo: 2022 INFORME DE RUTA CRITICA DEL CUR CONTABLE Reporte: RO00815818.rdlc
Fecha Tiempo Fecha Sol. MEF a BCE Fecha D BCE 10t Ruta
RUC/Cédula Beneficiario No. CUR Descripcion del CUR Monto  Elab.  Aprob.  Aprob. Pago en Dias Impreso  Ent. BCE ~ enDia en Dias
A B C=B-A D E=D-A F G H=G-D E+H
ENTIDAD 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO 1ZQUIETA PEREZ-
096%595540001 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALL D 101773170 Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :267 - 9999 Clase de fondo: [FAF] 224.00 0R/03/2022 0R/03/2022 0 08/03/2022 0 10/03/2022 10/03/2022 2
- ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIEN TES CON

PUBLICA -INSP}- DR. LEOPOLDO IZQUIE TA PEREZ
RECURSOS FISCALES No. de fondo : 28 No. de Entrada: 143



PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

* 71 Institucion:
999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 101773170 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
0000 lo. C 101773170
No. CUR 08 03 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original 101773170
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES(}':??(;’;[STRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 26799990000000028000143
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIATICOS PASATES ¥ S%&'é"‘r’:r"é.'ﬂ?'i‘*&‘#i?gﬁ (lngi“n‘ll'r(r{'r::)ulsr;l;{A'f.g“ml,”: el
| o 28 No_ e Entrada; 14)
rea de 8 | o3 |20
‘ Comprobante: | CONTABILIDAD 22 | Euente
Especifica
Beneficiario: 0968595540001 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA -INSPI- DR, LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 26799990000 0919153874 28 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 224.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 26799990000 0919153874 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 224.00

TOTAL COMPROBANTE =—> 224.00 224.00

SON: DOSCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :267 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:  c(jRsOS FISCALES No. de fondo : 28 No. de Entrada: 143

('\ INSTITUTO NACIONAIL
. DE INVESTIGACION
\) EN SALUD PUBLICA

Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
——p—— e So——

DEPARTAM ~~~ == T=30ORERIA

______ lfwww\LL_ o e e o
APROBADO C AN_C

DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOL|C|1'|—'UD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [LVINUEZA ELECTRONICA| L7BTZFIKSESS | ¢\ £ crroNIcA: USUARIO:
FECHA:  [08/03/2022 USUARIO: LVINUEZA USUARIO: FECHA:
FECHA: 08/03/2022 FECHA:

//a_ (m#

I U




COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO
IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL

Ejercicio: 2022 TESORERIA
No. Fondo Global: 28 Cta. Momatan R
No. Formulario Interno: 144 kst ki .44
Unidad Gastadora: 004 - DIRECCION DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS
RUC/CI Responsable: 0919153874 o Trmenr. Ne. Pagh
Nombre Responsable: TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN
Monto Fondo Global: 224.00
Monto Fondo Interno: 224.00
Estado: APROBADO
Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES
cripcién: ANTICIPO DE VIATICO A LA BLGA MARIA DEL CARMEN TERAN PARA REALIZAR ESTUDIOS DE

CARACTERIZACION DE VENENOS A SERPIENTES EN KIAM TENA DEL 14 AL 18 DE MARZO DE 2022

No. de Solicitud: 028 Fecha Solicitud: 08/03/2022
No. de Doc. Aprobacién: 028 Fecha Aprobacién:  08/03/2022
No. de CUR Contable: 101773170
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUCI/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAF 001 FRC 0919153874 101773170 NO 224.00

& T
, O,

FIRM PONSABLE ( FyaMA TORIZACION
" N Nl
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

%B#%A INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA

Entidad: 267 -9999 -0000

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada: 143

Monto Solicitado: 224,00
Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

ANTICIPO DE VIATICO A LA BLGA MARIA DEL CARMEN TERAN PARA REALIZAR ESTUDIOS DE
CARACTERIZACION DE VENENOS A SERPIENTES EN KIAM TENA DEL 14 AL 18 DE MARZO DE 2022

028
028

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién:

08/03/2022
08/03/2022

\ lase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido Pagado

Fondo Liquidado

Monto

001
FAF

FRC

0968595540001

NO NO

NO

224,00

FIRMA RESPONSABLE

Jicli

, MA UWCION

LW
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_CONTABILIDAD DE COSTO

~ PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.
INFORME DE CONTROL PREVIO No. 443-2022

NOMBRE DEL SOLICITANTE: ING. LORENA VINUEZA
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE 07/03/2022
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE 08/03/2022
LUGAR DE COMISION Guayaquil Al TENA
FECHA DE COMISION 14 AL 18 DE MARZO DE 2022
VIATICO

SEDE CENTRAL.

ANTICIPO DE VIATICO

BENEFICIARIO: TERAN ZAVALA MARIA DEL CARMEN
CEDULA 0919153874
CARGO ANALISTA TECNICO
CARACTERISTICA DEL VEx

NRO. PLACA: X
COLOR X
[MARCA/MODELO: _[x

VALOR DE VIATCO 4 DIAS.

224,00
VALOR DEL VIATICO 30%
VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (FACTURADO) 0,00
TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR us. § 224,00

VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES) Us. § 0,00
VALOR COMBUSTIBLE us.$
TOTAL VALORES OTROS

us. s

TOTAL GENERAL | 221.00'

ACTIVIDADES
REALIZADAS EN EL
VIAJE

ANTICIPO Comisién de Servicio al TENAS : los dias 14 al 18 de marzo de 2022 para realizar estudios de caracterizacion de venenos de serplentes en ikiam
INSPI-CGT-DTPC-2022-066-M

224,00
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CONTABILIDAD GENERAL Y DE COSTOS.

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2022-03-08 11:49:38 (GMT-5)

Generado por: Maria Elena Duque Villacis
Informacién del Documento
oo INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M o INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M
Documento: Referencia: A &
Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narviez, Director Técnico de f}r. B]g?.TL'ear_ldeDarm l:mﬁr[\ ?a.“ﬁo‘ Pth‘ \aondiandor
De: Plataformas Compartidas., Instituto Nacional de Investigacién en Para: 1 cncru g‘gmco(s "lcz:;%zbt:.) ! n“;;‘;glN‘gm[idc 1d
Salud Piiblica - INSP1 - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez APRCELEREIN.CN SAN0. RO ot
lzquieta Pérez
SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VEHICULO
Asantat INSTITUCIONAL, VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A Descripcién
. LA UNIVERSIDAD DE IKIAM EN LA CIUDAD DE TENA Anexos:
PARA LA DRA. MARIA DEL CARMEN TERAN.
Fecha Fecha
2022-02-17 (GMT-5 -02- ]
Dockmente | 2082-00-17 (GMT-5) Registro; | 20220217 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para [l;li:'x Comentario
2 Lorena Lucia 2022-03-07 Maria Elena . : y i » .
g::::u?“"‘;:héti?:\ Vinueza Franco | 14:32:22 Reasignar Dugque Villacis 18 E::‘:&:j': F;:;{:::;;:’ ‘I!; mi': ::.nt:::':ndn el informe de control previo de
d : (INSPI) (GMT-5) (INSPI) iRl
Andrea s
: 5 2022-03-07 Lorena Lucia s e i 3 . "
INSPI Gestién Financiera §le]andra Arias 11:45:07 Reasignar Viiwess Pranco 18 Estimada Lf"f"" para su revisién y gestion bajo normativa legal vigente.
Jaramillo (GMT-5) (INSP1) Muchas Gracias
(INSPI) i
INSPI Direccion de Andrea Estefania | 2022-03-04 Andrea Alejandra
Gestién Administrativa - Moncayo Luna | 15:44:58 Reasignar Arias Jaramillo 15 Autorizado, proceder conforme normativa legal vigente.
Financiera (INSPI) (GMT-5) (INSPI)
Estimada Ingeniera, se organiza la solicitud del vehiculo requerida, el
Jhon Byron 2022-02-24 Andrea Estefania conductor asignado para la movilizacion requerida serd ¢l Sr. Mano Lara
INSPI Bodega Rojas Guerrero | 17:03:26 Reasignar Moncayo Luna 7 Chald en ¢l vehiculo institucional Chevrolet Luv Dmax de placas GEA- 1390
(INSPI) (GMT-5) (INSPD) desde el 14 al 18 de marzo de 2022, particular que informo para los fines
pertinentes.
INSPI Direccion de Andrea Estefania | 2022-02-24 Yoo Bt Rk
Gestion Administrativa - Moncayo Luna | 16:12:04 Reasignar Gu rre:{u (?NS!J’IJ 7 Autorizado, proceder conforme normativa legal vigente.
Financiera (INSP1) (GMT-5) )
Instituto Nacionay d¢ | Gulnara Paricia | 2022.02-24 b P
i ot s Borja Cabrera, 12:46:50 Informar ¥ 7 Paru su conocimiento, la comision de servicios estd aulorizada.
Priiblica - Direccién PhDD. (INSPI) GMT-$ Rodriguez. Mgs.
Ejecutiva. j { ) (INSPI)
Instituto Nacional de SR, e i .
Investigacién en Salud Gulnam Patricia | 2022-02-24 Sokia Aflenio i La comisi6n de servicios esid autorizada, coordinar con la Direccién
Piiblica - Direccidn Boc Cabigfe, 12493 T Orlando Narviez |7 Administrativa Financiera.
(e PhD. (INSPI) (GMT-5) (INSPI) .
Ejecutiva.
:"i"_l:,m ﬁ:'onﬂs:: d Gulnara Patricia | 2022-02-24 Andrea Estefania Ing. Moncayo, la comisién de servicios estd autorizada, proceder con la
I:.ﬁh‘lh _I‘s'ké . r:'l(,m - Borja Cabrera, 12:45:34 Reasignar Moncayo Luna 7 asignacion de vehiculo institucional, conductor, pago de viducos y demds
!:'.jer\l:l.::'-n e PhD. (INSPI) (GMT-5) (INSPI) gestiones que correspondan conforme al marco legal vigente.
: Leandro Dario 2022-02-18 Guinara Patricia . 9 &
: Estimada Dra. Gulnara: Proced b
g‘:iplnff;;:::::"mn Patiiio Patifio, 14:50:56 Reasignar Borja Cabrera, 1 i ﬁ?a:aGconf led:IPe 5"::::::: de dleponitylicd
i PHD. (INSP)) | (GMT-5) PhD. (INSPI) s R e e
INSPI Direccion Técnica | Soldn Alberto 2022-02-17 Envio
de Plataformas Orlando Narvdez | 15:57:16 Electrénico del 0
Compartidas (INSPI) (GMT-5) Documento
INSPI Direccion Técnica | Solén Alberto 2022-02-17 Firma Digital
de Plataformas Orlando Narviez | 15:57:16 Ham s 0 I Firmado Electré
s de Documento
Compartidas (INSPI) (GMT-5)
INSPI Direccion Técnica | Solén Alberto 2022-02-17 Leandro Dario
de Plataformas Orlando Narvdez | 15:57:01 Registro Patifio Patifio, 0
Compartidas (INSPI) (GMT-5) PhD, (INSPI)
Direccion: Av. Julian Cor das y Mascote \l v F
Codigo postal: 0901¢ Y -
Teléfono: 593 HH00¢ 2399533 b |
Fax: 593.04-2239189 > Gobierno | Juntos

-1 , del Encuentro | lo logramos 171

www.investigacionsalud.gob.ec - www.inspilip gob.e«
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DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M

Guayaquil, 17 de febrero de 2022

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VEHICULO INSTITUCIONAL,
VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A LA UNIVERSIDAD DE
IKIAM EN LA CIUDAD DE TENA PARA LA DRA. MARIA DEL
CARMEN TERAN.

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo, mediante la presente me dirijo a usted en atencién al
Memorando Nro. INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M emitido por la Blga. Marfa del
Carmen Terdn, Responsable de la Gestion de Produccién de Biolégicos / Serpentario y
parte del equipo de trabajo de Proyecto anti-venenos (Ofidios), quien a través de su texto
expresa lo siguiente:

"El dia de hoy en conversacion mantenida con el Dr Rafael Almeida/lkiam, me ha
procedido a confirmar que del 14 al 18 de Marzo del aiio en curso, se encuentra
autorizado nuestro ingreso a las instalaciones de IKIAM para el estudio de
caracterizacion de venenos ofidicos. Ademds del reactivo solicitado (Aceto Nitrilo) que
ya se encuentra en fase envio, requieren ingrese con una prueba de antigenos negativa
no mayor a 72 horas.

Por lo expuesto, solicito a usted muy comedidamente se realicen las gestiones
pertinentes que proporcionen vidticos y vehiculo por el tiempo requerido y la previa
planificacién y/o autorizacion para la realizacion de la prueba de antigeno en el INSPI

"

En base a lo expuesto por la Blga. Terdn, solicito a usted muy comedidamente, se sirva
interponer sus buenos oficios ante la Méxima Autoridad y por su intermedio realizar las
gestiones pertinentes para facilitar a la servidora vehciculo institucional con chofer desde
la ciudad de Guayaquil hacia la ciudad de Tena en la provincia del Napo; ciudad donde se
encuentra situada la Universidad de IKIAM en las fechas antes indicadas (14 al 18 de
marzo del 2022).

Adicionalmente se solicita interponga sus buenos oficios para autorizar a quien
corresponda, se proceda a autorizar la comision de servicio, pago de anticipo por
concepto de vidticos, alimentacién y subsistencia a favor de la Dra. Marfa del Carmen
Terén, para que ella pueda pernoctar por el tiempo que se ha sefalado.

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Direccion e tre merald Mascot qv
Codigo po:t‘.ﬂ 09 VWA Ecuador kN i
P sS04 Tosge . o200 22RaaBl-AIAE - Gobierno | Juntos

“ 5 del Encuentro | lo logramos 1/2
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: b
DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.
\
Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M
Guayaquil, 17 de febrero de 2022
Atentamente,
Documento firmado electrénicamente
Dr. Solén Alberto Orlando Narvéez
DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.
Referencias:
- INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M
Anexos:
- comision_de_servicios_tena_14_de_marzo-signed-signed-signed.pdf
Copia:
Sra. Blga. Maria del Carmen Teran Zavala, Mgs.
Responsable de la Gestién de Produccién de Biologicos / Serpentario.
Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
Secretaria de Direccion
Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera
Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administracién de Talento Humano.
ec
|
Dir i Av. Julian Coronel
Co;icgoogo" }‘4 v
Telét : .
Facs 223918 4 Gobierno | untos
W cionsalud.gob. ex -1 5 del Encuentro | lo logramos 2/2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux




DIRECCION DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS

Instituto Nacional de Investigacion

8 en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES
DPC-001-INSPI-2022 17/02/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES X| SUBSISTENCIAS ALIMENTACION X
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR
MSc. MARIA DEL CARMEN TERAN ZAV

PUESTO QUE OCUPA
RESPONSABLE PRODUCCION DE

Ala BIOLOGICOS/SERPENTARIO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
GUAYAQUIL - GUAYAS

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE PLATAFORMA COMPARTIDAS

FECHA SALIDA (dd-mmm-anaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-

HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa)

14/03/2022 09HO

0 18/03/2022 17H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJE

REALIZACION DE ESTUDIOS DE CARACTERIZACION DE VENENOS DE SERPIENTES EN IKIAM.

CUTARSE:

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, t tre, imo, K
B M, FECHA | " | FECHA | HORA
dd-mmm-anaa dd-mmm-aaaa hh:mm
hh:mm
. N VEHICULO GUAYAQUIL-
TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA 14/03/2022 09HO00 14/03/2022 17H00
= ; VEHICULO TENA
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL 18/03/2022 09H00 18/03/2022 17H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA
BANCO INTERNACIONAL AHORROS 1000776574
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

UNIDAD SOLICITANTE

JoML ¥4 MARIA DEL
B
ez 7

Ol e

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

BIOLOGICOS/SERPENTARIO

MSc. MARIA DEL CARMEN TERAN ZAVALA NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
. 4 : g 3 ' DR. ALBERTO ORLANDO NARVAEZ
RESPONSABLE DE LA GESTION DE PRODUCCION DE DIRECTOR DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS

DELEGADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU NOTA: Esta solicitud deberi ser presentada para su Autorizacion, con por

lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Firmade slectrénicamente por

BA<t SOLON ALBERTO
g% ORLANDO NARVAEZ

Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

o El informe de Servicios Institucionales deberi presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

ORI
NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DEL
DR ALBERTO ORLANDO NARVAEZ
DIRECTOR DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS

EGADO Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méixima Autoridad o su
Delegado
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Guayaquil - Ecuador
) - 2281200 - 2282281 - 2399533
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